
 

Zápis z jednání odborné kynologické komise generálního ředitele HZS ČR 

MV-GŘ HZS ČR, Praha dne 1. června 2016 
 

Účastníci jednání: 

Předseda komise:  Gustav Hotový     – MV-GŘ HZS ČR 

Členové komise: Ing. Lenka Vlachová     – ZBK JmK ČR 

 nstržm. Ing. Jiří Šlechta    – HZS ČR 

 Michal Sitte     – MP hl. m. Prahy 

 František Schejbal     – SHČMS 

Pavel Smejkal     – HS ČR 

Ing. Helena Šabatová    – SZBK 

Tajemník komise: kpt. Ing. Jaromír Konečný    – MV-GŘ HZS ČR 

Další účastníci:  Mgr. Richard Váňa    – MP Ostrava 

Šárka Chmelová    – SIRIUS 

 

Omluveni: Pavel Šabacký (Sirius), kpt. Ing. Vladimír Makeš (PČR KŘP KHK), pprap. Ing. 

Radek Laušman (PČR KŘP SČK), Soňa Šabacká (KZJ ČR), Mgr. Ludvík Klema, 

plk. Dr. Ing. Zdeněk Hanuška  

 

Program jednání komise: 

 

I. Přivítání účastníků, určení ověřovatelů 

II. Informace o změnách a doplnění OKK 

III. Vyhodnocení akcí proběhlých v roce 2016 

IV. Připravované akce v roce 2016 

V. Různé 

 

  

 

Obsah jednání: 

 

I. Zahájení 

Předseda OKK přivítal přítomné účastníky a seznámil je s programem jednání. 

Ověřovatelem zápisu se stal p. Michal Sitte. 

 

II. Informace o nových členech v OKK 

Předseda seznámil přítomné s novými členy komise, kterými jsou Bc. Michal Sitte (MP 

hl. m. Prahy) a Ing. Helena Šabatová (SZBK).  

 

III. Vyhodnocení akcí proběhlých v roce 2016 

V roce 2016 proběhly následující atesty:  

23.-24. dubna – sutiny – Kaznějov (4S/3N) 

6.-7. května – plochy – Kaznějov (8S/5N) 

Předsedové zkušebních komisí G. Hotový a J. Šlechta krátce zhodnotili jednotlivé 

atestační zkoušky, které proběhly v roce 2016 v Kaznějově.  



  

IV. Informace k VI. Mezinárodnímu setkání kynologických týmů USAR 

odřadů 

V termínu 16. - 19. června 2016 proběhne v Kaznějově VI. Mezinárodní setkání 

kynologických týmů USAR odřadů. Námět: pravděpodobně ter. útok. Scénář bude podobný 

jako předchozí ročníky s odlišnostmi (čas nebude hrát roli v rámci limitu, přesun se bude 

počítat do limitu, souběžně budou pracovat dvě pracoviště, týmy se dopředu nedozví, kdy 

přesně nastoupí, každé cca 4 hod. info v OSOCCu). Rozhodčí: Šabacký, Vlachová, Šlechta, 

Schejbal. Potvrzená účast zahraničních týmů: Německo, Slovensko, Maďarsko.  

   

V. MČR kynologů složek IZS 2016 

V roce 2016 bude mistrovství ČR kynologů složek IZS pořádat MP Ostrava. MP 

Ostrava nyní jedná s Vítkovicemi o poskytnutí prostor – je k tomu vyčleněná pracovní skupina. 

Pro stavbu týlového tábora jsou ve hře tři lokality: 1. Louka u Slezského hradu (1,8 km 

dojezd), 2. Bývalá kasárna na Hranečníku (8,9 km dojezd), 3. Landek (13 km dojezd). Jako 

s figuranty se počítá se strážníky MP Ostrava. Předběžně se počítá s 11-12 týmy (3 členné 

týmy), které budou nominovat jednotlivé organizace. Atest není potřeba. Propozice rozešle MP 

OV, přihlášky bude administrovat MV-GŘ HZS ČR. 

  

 

VI. Další připravované akce v roce 2016 

Areál v Kaznějově by měl být pro kynologické účely využitelný na další dva roky 

Dohoda o spolupráci aktuálně uzavřena do konce roku. Byl prodiskutován plán společných 

akcí na rok 2016. Na IMZ v Borovanech se plánuje přednáška ohledně orientace v terénu za 

použití mapy. Předseda komise pro podzimní sutinové atesty bude J. Šlechta. M. Sitte bude 

posuzovatel. Ze dvou předběžných termínů bude nejspíše vybrán jen jeden (dle předpokládané 

účasti). Podzimní plošné atesty bude zabezpečovat MP hl. m Prahy, předseda G. Hotový, 

posuzovatelé: M. Sitte, P. Smejkal. 

 

Plán kynologických akcí IZS na rok 2016 Datum Místo 

IMZ pro držitele i žadatele kynologických Atestů P 14.-16. červenec Borovany 

IMZ pro držitele i žadatele kynologického atestu S a P 24.-27. srpen Berounka 

Mistrovství ČR složek IZS - MP Ostrava 9.-11. září Ostrava 

Kynologické atestační zkoušky S 8.-9. říjen Kaznějov 

Kynologické atestační zkoušky S 22.-23. říjen Kaznějov 

Kynologické atestační zkoušky P 5.-6. listopad Hamry 

 

 

 



  

VII. Různé 

Informace o výběru bot pro kynology pro MZO. Ing. Šabatová představila strukturu a 

složení SZBK, jehož je aktuálně prezidentkou. 

 

 

 

 

V Praze dne 28. 6. 2016 

 

Zapsal:  kpt. Ing. Jaromír Konečný 

Schválil: Gustav Hotový 

Ověřil:  Michal Sitte 

 


